*Vigesimo quinto peccat mortaliter Rex, qui vt iudex facit aliquid, quod iudici esse mortale o dicitur.*

De peccatis Iudicis superiorem agnoscentis.

- 12 *Iudex vt peccat mortaliter suscipiendo officium cui est impar.*
- 12 *Iudex iudicans iniuste, aut accipiens pretium pro sententia etiam iusta.*
- 13 *Exemplus hodie multo plus subiacet ordinario, quam olim.*
- 13 *Iudex vsurpans iurisdictionem, non seruans ordinem iudicarium, vt peccat.*
- 13 *Iudex male capiens, & victum non condemnans in expensis peccat.*
- 13 *Iudex non satis studens, nec consulens, affectu condemnans, & miseris non deferens, vt peccat.*
- 14 *Iudex appellationi non deferens, vel eam non admittens, vt peccat.*
- 14 *Iudex pnam legis augens vel diminaens, vt peccat.*

In l. illicitas, parag. veritas, ff. de offic. prefid. & in c. pistoralis, para. quia vero, de offic. del. g. & verobique communis. b Arg. i. qui poterit iniuris, ff. de reg. iur. c Lib. 1. ordi. tit. 75. d Ca. honore 1. de elect. vbi Panor. ad iud. c. cum olim de re iud. vbi post alios Felin. col. 5. e 2. q. 67. 2. 1. & fac. c. ad nostram de iure iur. f In c. 1. de caus. possess. per gl. singul. in l. antepen. ff. in quib. caus. maiest. laudatã per Rauen. in d. c. 1. & Decium in c. ex parte 2. de offic. deleg. col. 8. & quz in ecclesiarum de consil. col. 9. g 2. par. tit. 2. c. 7. parag. 3. h Sup. in c. 17. num. 60. i Ca. intellectu cum es adnot. de iure iur. k Arg. c. ea re de iure iur. & c. cum tu de vsur. l Gloss. in l. 5. ff. quod iustu. m 4 Ethic. n 2. 2. q. 117. o 1. x melius, q. 18. art. 1. ad 1. c. para. seq.

- 15 Appellatio ab interlocutoria in quibus causis criminalibus hodie sublata.
- 15 Index sententiam nullam superioris exequens vt peccat.
- 16 Index non obediens Ecclesie, non seruans interdicta,prehendens iudicem Ecclesiasticum qui eum excommunicauit, cogens absolueri, libertatem Ecclesie minuens, res intra Ecclesiam capiens, vt peccat.
- 17 Index extrahens quem ab Ecclesia, approbans falsitatem officij, negans damnato confessionem, vt peccat. & 23.
- 19 Ecclesie immunitate gaudet regulariter omnis Christianus tantum, & non alij, & seq.
- 24 Index partibus aequales aduocatos non assignans, non visitans carcerem, excommunicatum admittens, clericum suo iudici non reddens, iudicans die festo, iura nimia exigens, fingens quod foemina adeat, procedens sine accusatore, vt peccat, & seq.
- 25 Index non inquirens generaliter, interrogans, & inquirens specialiter.
- 27 Domini terrarum cultarum à Sarracenis eis decimantibus hoc agant.

a Per c. non est putanda, l. q. 1.  
 b Excep. 12. cum tribus seq. de refer. & in c. inter verba, conclus. 1.  
 c Contra c. 7. Eccles.  
 d Cap. si quis dixerit c. quatuor, l. 1. q. 3.  
 e Cap. si. de iniur.  
 f Glo. c. pastoralis, paragra. quia vero, de offic. deleg. communiter recepto.  
 g In C. de re. lit. q. 2. can. 7. in fin.  
 h Ca. 1. de re iud. lib. 6.  
 a Ca. iubeamus, cum 3. seq. l. q. 1.  
 b In c. 17. n. 28. cum seq.  
 c Supra, c. 17. nu. 32.  
 d De sent. excom. inter communes.  
 e Cap. 1. de priuil. lib. 6.  
 f Sess. 7. c. 14. de reform.

12 **D**icendū quod peccat mortaliter primo iudex petens aut suscipiens munus gubernandi, aut iudicandi, quo ita est indignus, vt sit verisimile inde notabile aliquod damnum proximo euenturum a, per ea que late adduximus in pralect. cap. si quando b, ponendo exemplum de eo, qui noscens se contra potentes sententiam ferre non ausurum, iudex efficitur.

Secundo peccat, qui sciens, aut leire debens, sententiam iniustam fert, aut iustam ferre negligit amore, odio, precibus, metu, vel alia de causa d, cum obligatione restituendi, nō solum principale, sed omnes impensas, damnum, & interesse, que ex eo consecuta fuerint, siue appeller, siue non f, nisi consentiat in sententiam animo remittendi debitum: de quo intelligi potest Medina g. Et si est Ecclesiasticus, & tulit eam etiam contra conscientiam, ipso facto est suspensus, & irregularis, si ante quam absoluat ab ea, celebret h.

Tertio peccat, qui pecuniā accipit vt bene vel male iudicet, aut iudicare omittat a, cū eadem obligatione restituendi (vt dictum est) b ea, de quibus in §. praecedenti, & etiā quod accepit, si pro bene iudicando accepit, iuxta distinctionē positam supra. c. Adde extrauag. quae incipit: Ab ipso, Gregorij XIII. quae innouat extrauagant. r. d in quam late hupercomentati fuimus.

13 Quarto peccat, qui iudicat aliquid esse iustum, vel iniustum, etiam si reuera sit tale, sed non habet in id iurisdictionem, eo quod reus est exemptus, licet aliquando contra eum ordinario concedatur e, quod Concil. Trid. finnouauit, & ampliavit in haec verba: In civilibus causis mercedum, & miserabilium personarum clericis seculares, aut regulares extra monasterium degentes quomodolibet

exempti:

exempti: etia  
 bus habeant,  
 ordinarijs tam  
 soluendum del  
 conseruatorum  
 nequaquam  
 Quinto pe  
 sufficienti, u  
 vidit saltem  
 nō admittit.  
 bationem n  
 ca. irah, & ca  
 sine libello,  
 ne dilatiōi  
 mittendo iu  
 rogando ea  
 sententia ali  
 quo tempore  
 pellationem  
 contra, quam  
 munerā, que  
 sta causa exp  
 14 Et qui p  
 faciendi rem  
 se ostendat n  
 ea sed sine i  
 latius, vt dixi  
 poenam, aut  
 in pecuniari  
 Reip. cessurū  
 lum inde dan  
 fa: si tamen  
 quendi per i  
 do homicidi  
 grauitate pecc  
 15 Et qui se  
 & irritam, si  
 festans iniust  
 sta sit) exequ  
 detur d, & qu  
 supra dictum  
 dum in imp  
 iudicandum  
 uerunt quid  
 cōtenti ad re  
 sic: quoniam  
 legem iusti